CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Minas Gerais

CNPJ: 01.729.464/0001-04

TVS Ary Brasileiro de Castro272

a NOTA DE LIQUIDACAQ ™

O ordenador da Despesa, para efeito de execucin
orcamentiria nos termos da legistagiio vigente, determina
que seja empenhada, neste exercicio, a im portincia a
seguir especificada.

E icio d
Orgdo: 02 - PODER EXECUTIVO > — c“:/" - i <
Unidade: 01001 - Camara Municipal N* da Ficha
Sub_Unidade: 001 - CAmara Municipal 0000005
Fungdio: 01 - LEGISLATIVA e
Sub_Fungio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N" do Empenho
_ Programa: 0003 - Manutenglio das Atividades da Cémara 0000243/2024
Projeto/Atividade: 4.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Camara
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901402000 - DIARIAS DE PRESIDENTE DA CAMARA it de Y piaky
L Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinrio
i Favorecido : 0007931 - DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS ~ |
Endereco : TRV Ari Brasileiro de Castro242 UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 681.963,006-97
Bairro : Ceniro L N Cidade : 580 José da Barra
L Banco: 001 Apiéncia : 4431-8 Conta : 11.331-X Operagiio : PIX :
. DESPESA RELATWAAI(.‘) PGTO DE 3,5 DIARIAS DE VIAGEM, COM DESTING A BRASILIA/DF PARA VISITA EM =%
Especificacio  |GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS E SENADORES, PARA REUNIOES POLITICAS DE INTERESSE
do Material ou |RELACIONADO COM O MANDATO LEGISLATIVO NOS DIAS 11, 12,13 E 14 DE NOVEMBRO
Servico
\ ‘ Py
Valor Bruto: [1.932,11 (um mil novecentos € Lrinta & dois reais € 0nze centavos ) =
Data do Empenho  |Ordenador da Despesa DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS =7
. 01/11/2024 PRESIDENTE == Assinatura
i Execuciio Orcamentdria Licitacdio Lei N 8.666/93 Execuciio Financeira '\J\
Saldo Anterior 193211 |  Processo n®: 0000243/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Complementasto a0 | Dleiste MACAPICAVEL TOTAL DESCONTO 000
Despesa Liguidada 1.832,11 VALOR LIOUIDG 193211
C i
Total Liquidado 135511 D::::r\‘:'e:r: Contrato:
\_  Saldo Disponivel 0,00 s

g

LT J
( MARCO ANTONIO P. COELHQ A
CONTADOR
// / Assinatura
Fd i

LIQUIDACAO - 0000338/2024 - PARCELA A

[

material ou execuciio do servico.
Data 11/11/2024

Documento Fiscal — Diaria N® 243

\!Artlgo 63 da Lei Federal 4320/64)

A liguidaciio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no docznyﬁresentadoﬁde demonstra a entrega do
;’;

s i S
NATHAN CALEBE SEMIAO
SECRETARIO

LN

AUTORIZACAO DE PAGAMENTOQ

Face a liquidagio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador.

| (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)

i RECIBO/ QUITACAQ

-.:\’

efeito.
Valor: 1.932,11 (um mil novecentos ¢ trinta e dois reais e onze centavos )

QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC
DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS
CNPJ/CPF 68196300697

Declara (amos) que recebi (emos) # importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual ¢ dada a quitagiio em todas as vias para um s6

0000408/2024
11/11/2024

Nimero:
Data Quita¢io:

S

Banco Conta

Cheqgue/Débito em conta

N® Pagamento

0 5207-8

BANCO DO BRASIL 5.A.

0000408/2024
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%gﬂiﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARR.
i Estado de Minas Gerais

ANEXO I
Solicitacdio de diria/pas
Nome do servidor/vereador: . ﬂ%;gP?m o
¥ f‘?f‘i?w.-_ﬂ:’ gﬂjﬂ?}ﬁ,&”‘ﬂggc{‘ﬁ#ﬂgrﬂ n ;(/ ,:' / - &0/ é(? ?d
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V lagens Prewstas i T
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Objetivo da Viagem: ,
[[Q P d’{/Z’ ;2/‘6‘.1 ff%) ;L A / o n(/q.z(_f-? C:__,.fa- ‘—u_)._,-"'

A L
j[_ P '(;-31 7’/.7’42;/;?/9/5651 -y [#,LJ{,.%J;

Autorizac¢ho

| Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:

alig | Kl | L7

A
P

Presidente d‘.{l CAmara Municipal

Recibo

¥ ® p‘ M ury
Declaro que recebi o valor acima. f@ i 1
- . ’fi{( ..r
4!
o f;ﬁ’EG_;'-_‘i'-_—hT: { Fis.: \Bl . g
Qervidor/Vereador \%”%p Qg,

37946-000
Castro, 272 - Centro - - Cep:
Trangls]: %%f;ﬁgfgﬁg ?3523-92:00 Sho José da Barra/MG

By s o ,f’ﬁ’"



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
Arav. Ary Brasileiro de Castro, n.” 242 - Centro - CEP.:37.943-000 - Fane: (35) 3523-9101
CUNPIN"01.729.464/0001-04 / Insericdo Fstadual: fsenta.
Email: secretariajsacjosedabaria.me, leg br

Site: www saojosedabarra.me.leg b

SOLICITACAO DE VIAGEM

Os Vereadores, que esta subscreve, solicita a Vossa Exceléncia no dia 04/11/2024 as
15:00 hrs, autorizacio para realizar viagem a cidade de Brasilia/DF, com saida no dia
11/11/2024 e com retorne no dia 14/11/2024(segunda-feira a quinta-feira), para
tratar de assunto de interesse municipal, referente as demandas protocoladas no
Senado Federal nos Gabinetes dos Senadores Rodrigo Pacheco e Cleitinho Azevedo
e Céamara dos Deputados no Gabinetes dos Deputados Federais Emidinho Madeira e
Z& Silva, entre outros compromissos relacicnados com o mandate de Vereadores.

Considerando que, a Lei Municipal n° 771/2022, que “Dispde sobre a concessao de
diarias e alimentacéo aos servidores e agentes politicos da Cémara Municipal de
S&o José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias’, estabelece
em seu artigo 1° § 1°, que: “§ 1° Toda solicitagio de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizacao, salvo a de carater de
urgéncia, que deverd ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”:

Sendo assim, solicito a presente autorizagBo, para preenchimento da documentacio,
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
informado.

Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, 04 de novembro de 2024,
Yereador Deusmar Raimundo de Morais W
Vereador Edmar dos Santos Gongalves M/
Vereador Geraldo Magela Santos Costa

Vereador Mateus Janior Rodrigues de Oliveiraﬁw—

Vereador Nathan Calebe Semesc W




A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPIN01.729.464/0001-04 / Insericiio Estadual: Isenta.
Email: secretariai@saojosedabarra.me.leg br
Site: www.saojosedabarra.me.leg . br

Memorando n° 058/2024  Sdo José da Barra/MG, 06 de novembro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais Presidéncia da Cimara
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho

Assunto: solicita informagdo de dotacdio orgamentdria para diarias de
viagem.

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuicoes legais e regimentais, e considerando a solicitacdo dos
vereadores, Deusmar Raimundo de Morais, Edmar dos Santos Goncalves,
Geraldo Magela Santos Costa, Juliano César Ribeiro, Mateus Junior
Rodrigues de Oliveira ¢ Nathan Calebe Semedo para realizar viagem a
cidade de Brasilia/DF do dia 11/11 ao dia 14/11 do corrente ano, conforme
copla em anexo, solicito que informe a dotagdo orgamentaria, bem como
valor constante na mesma, para fazer face a presente despesa.

Atenciosamente,

Vereador Deusmar Raimundo de Morais
Presidente da Cimara Municipal




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Assessoria Financeira
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
E—maﬂ.‘hcompraa@saojoaedabarra.mg.Ieg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

S&o José da Barra/MG, 08 de novembro de 2024.
De: Marco Anténio Pires Coelho - Contador

Assunto: Resposta ao Memorando 058/2024 ref. a solicitacdo de informacéo de
dotac&o orcamentaria para despesas de Didrias.

Em atendimento & solicitagéo de informaces sobre a dotacéo orgamentaria
destinada & cobertura de despesas com Didrias, procedeu-se com a andlise das
disposicdes legais, regulamentares e orcamentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orgamentaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotag&o orgamentaria destinada ao fornecimento de Didrias, encontra-se alocada na

dotacdo

Institucional: 01001.001

Funcional: 01.031

Programatica: 0003.4001

Elemento da Despesa: 3.3.90.14 — Diarias — Pessoal Civil

Fonte: 1.500

Dotagso Completa: 01001.001.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500

O valor disponivel na dotagéo mencionada € de 94, como pode ser
verificado no relatério em anexo, o qual estad de acorfdo com as normas de
responsabilidade fiscal e limites estabelecidos pela Lei de Diretrizes

Atenciosamernte,

——




MUNICIPIO SAO JOSE DA BARRA
CAMARA MUNICIPAL SAO JOSE DA BARRA - NOVA

MINAS GERAIS
01.729.464/0001-04
SALDO DAS DOTACOES
NOVEMBRO DE 2024 Emissfio: 06/11/2024 17:01:09
. Autorizada/ Saldo a
DESCRICAOQ Ficha Fonte Atualizada Empenhar Saldo Real
01001 - Caimara Municipal
001 - Cimara Municipal
01001001.0103100034.001] - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Cimara
33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL 0000005 ] 15000000000 115.000,00 77.936,54 77.936,54
Total do Projeto/Atividade : 115,000,00 77.936,54 77.936,54
Total da Unidade Or¢amentdria: 115.000,00 77.936,54 77.936,54
Total do Orgio: 115.000,00 77.936,54 77.936,54
Total do Geral: 115.000,00 77.936,54 77.936,54
P e
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/
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t Fis.: _135
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oS D épf:;
Paga 1 Edl Produgéies de Saftware LTDA

Sistema de Administragdo de Finangas Piblicas




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
'inn.x\qrIhnﬁﬂﬁhm)de(?35U0.n3‘242-Cbnnwu-C14P4371i154NHJ-Fune:(ﬁf)SﬁDR—“]HL
CNPIN01.729.464/0001-04 / Insericdo Estadual: fsenta.
Email: secretariatisaciosedabarra.mg. leg br
Site: www saojosedabarra.ma. les

DESPACHO

VISTOS, ETC...
O Presidente da Camara Municipal de S3o José da Barra, Vereador Deusmar Raimunco
de Morais, no exercicio regular de suas atribuices, pelas razées de fato e motivo a
seguir expostas, e

Considerando que, a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde sobre a concessao de
diarias e alimentacdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de Sao
José da Barra, Estado de Minas Gerais e da ouiras providéncias”, estabelece em seu
artigo 19 § 1°, que:

“§ 1° Toda solicitacio de viagem devera ser efetivada com 7 (sete) dias de
antecedencia, para a devida autorizacgo, salvo a de carater de urgéncia, cue
devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor Presidente

Considerando, que a solicitac3o foi protocolada de acordo com os requisitos legaiz,
Considerando gue existe dotacio orcamentaria para fazer face 2 presente despesa:

Considerando que entre as datas 11/11/2024 a 14/11/2024, os Vereadores
solicitantes(documento anexo), possusm agenda nos Gabinetes dos Senadores
Rodrigo Pacheco e Cleitinho Azevedo e nos Gabinetes dos Deputados Federais
Emidinho Madeira e Zé Silva:

Considerando que o Vereador Mateus Junior Rodrigues de Oliveira, assinou a
solicitacao junto com os demais Vereadores(documento anexo) para realizer a
viagem, mas por motive pessoais ndo podera comparecer a cidade de Brasilia/DF na
data solicitada,

AUTORIZO a concessdo das diarias, ora solicitadas, do dia 11/112024 a0 dia
14/11/2024; e sejam tomadas as medidas necessarias para preenchimento da
documentacio, na forma da Lei Municipal n® 771/2022 e o agendamenic de
hospedagem na cidade de Brasilia/DF.

Camara Municipal de S&o José da Barra/MG, 07 de novembro de 2024.

Presidente da Mess Diretora




A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro. n.* 242 - Centro - CEP.3 7.945-000 - Fone: (35) 3523-9 10|
CNPIN.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: lsenta.
Email: secretariatisa ojosedabarra.ne. leo br
Site: www .gaojosedabarra.me.lew br

Memorando n° 061/2024 Sdo José da Barra/MG, 07 de novembro de
2024.

IYe: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Camara
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antbnio Pires Coelho
¢/c: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizacio de despesas de viagem ¢
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuigdes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo. para
autorizac@o de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores, no perfodo solicitado.

Atenciosamente

Vereador Deusmar Raimundo de Morais

Presidente da Cdmara Municipal
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e PREEEIT umﬂwumuﬁ" PAL DE sm%m%m BARRA
T " Estado de Minas Gerais—™
- 3 : ANEXO 11 ~
o _ RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS
_ | Data - _ @rigmﬁ Destino E[;;rass ‘ LHWﬂcheg:ﬂia
.-_* - ". N E - g_;__ - - : - SF —E_'_.
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PR 74 'jf'f’/ﬁ@zt/%w Btz P /57 (2~ OFepc - ]--
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Despesa.. 2alizadas Valar Valor Valor |  Valor
Aprovado | Recebido | Restituide| Ressarcido
Didrias PP . |
= H_ =
. 82 |7 2%22/1
Quilometragen:
percorrida
Passagens
Outras _
- B Total = N = - = T -
1 9%2.0a (7932 —
_ Controle de qu;lu;i;elragern (b;:)mentb ho caso do §2 °do art.5°) N -
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T CHEGADA: —kmop T T
_Quilometragen Jarcamda __Km. B

s = = I it Cep: 37645-000- - - =
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BAR}
Estado de Minas Gerais

ANEXO II1

RELATORIO DE VIAGEM/PRE A '
VEREADORES EM GERAL G40 DE CONTAS SERVIDORES

mi‘f-O('ﬂ)/Vm‘eadm'(a): o o
CPF/ICIC: - B e N r"z’(.'.,., Ry -«-,G,é {{_'_7@ w—c?- P
Cargo: fd;;/ C"'% 2 904-F
Autorizadopor: / L4 C:"'Oé‘ ol
Datadesaida: -
Hordrio: f// 7// / HOLY
Datadoretorno: /§ (= :

| Horério: /%/// //"‘7 6L i
QuantidadedeDidriasrecehidas: _/ 2 ﬂ oF \

; i 75&_-:‘//‘:} .Q;Qa’rq..’_?“";/ a2 _ﬁ"ﬁf_’-ﬂ\
Valorreeehido:RS /. 252 77 | e 2o % P -Hmﬁ {ﬁmj
DcstinodaViagc:m'kCidade/estado) j/{; = éiﬂ/

2! o

Motivo ?Espamf‘ icar l_xztcgralmenlc 0 moti L,
vo da viagem) , -
é,%f{,) = f'{'f ’-1 "(_'-3' '/P’E-"J f:}:. e AL ""’Tr:) 9‘7_,,4’?'-'_*\,4- /‘-"J ‘Qé *’5’2""\'— -Cé
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’F?‘Cjeé/ﬁ_,hl ___/'(C'f ("__:-P;n.. 2 /V 11’--7 "/’?"J_,C)é’f_./?{l_ e —= &’2"- A.JL/’-’LJﬂ
ol o 2ok ;czﬁ_;-__/”;’%a/?u or

Tipo da focomogio urbana utilizada nos destinos:
Veiculo oficial A . Qutros s

“Didrias a receber”

Justificativa: (Explicar”b motivo da permanéncia fora da sede por tempo maior que o prefixa

: 37945
sa Ary Braslleiro de Castro, 272 — Gentro - Cep: 3
va;:nn: (33;} 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da BarralMG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagfo superior: (quem autorizou)

- e > Z ,: ? &
S&0 José da Barra /75 ,de ' Verede 202 Y

De acordo,

“j??_‘—_}

e

Scrvider/Vereador (assinatura)

A
Superior imediato (assinatura e carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber

Diarias '

Valor
Recebidas
Utilizadas

Devolvidas

Areceber

N TS
)
J

i OFiss __Jﬂg....- o
3 =
%, &

st pa 815

i —- Centro — Cep! 37945-000
’ Ary Brasileiro de Castro, 272 G
| : vagzm: ¢3y5] 3623-9118 [ 3523-9200 - Sio José da Barral/l
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e = SENADO FEDERAL o -
" GABINETE DO SENADOR CLEITINHO  ~ .
- = Declaragdo de Presenca E - ~
ST - i Brasilia -DF, 12 de novembro de 2024 |
Assunto: Declaracéio de Presenca
Declaramos para os devidos fins, que o Exmo. Vereador Deusmar Raimundo
de Morais, esteve em meu gabinete na presente data para tratar de assuntos referentes
ao municipio de Sio José da Barra - Minas Gerais.
' Por ser verdade, firmamos o presente. ) - * -
i “Atenciosamente — - ) -
- s i T exi 11— Ala Teotorio Vilela - Gabinete 17— 70.165-900 - BrasiiaDF. i

Senado Federal — Praga dos Trés Poderes — Anexo I - 6



| EXTERNA

\ .2‘/;‘{2 A B )
N\ 02105 4

o DECLARACAO DE.COMPARECIMENTO N°. 0413-2024_
Para os fins devidos, conforme identificagdo fornecida e solicitagdo de
Deusmar Raimundo de Morais, CPF n° 681.693.006-97, ocupante do cargo de
Vereador no municipio de Sio José da Barra/MG, declaro o seu comparecimento
neste Gabinete Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 12
de novembro de 2024, as 14:30, a propdsito de tratar de assunto relacionado ao
interesse de sua municipalidade.
- -—  Por ser verdade, firmo apresente— - - -
Brasilia — DF, 12 de novembro de 2024.
. o 6) / ﬂ'egma }
LETE T BT L 7= - CheRdeGabinels

SENADO FEBERAL - Gabinete do Senador Rodrigo Pachieco — Ala Senador Teoténio Vilela - Gah, 24| CEF70165:900 | Bras 2 DF
Telefone: 455 (61) 3303-2794
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- €AMARA DOS DEPUTABOS - o
e ¢ - Gabinete do Deputado Emidinho Madeira — - == _ :
. _ DECLARAGAO &= -
_ i Declaro, para os devidos fins, que o Vereador DEUSMAR RAIMUNDO
DE MCRAIS esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 13/11/2024, tratando de assuntos de interesse do municipio de
Sao Jose da Barra.
Brasilia, 13 de Novembro de 2024
) Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva '
R = T Wi e TR Py C_l:“::"ff}_de Ga@e{a S LT —— e
T £ =T_—— = ;__._E_: B - et - L m:__ Ay J:"‘_L-.___ B =g = -
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Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF



11/11/2024, 10:21 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrante 5207-8

Creditado

Noma DEUSMAR RAIMUNDOD MORAIS
Agéncia 4431-8

Conta corrente 11331-X

Valor 1.932,11

Destinagéo 4]

Data Nesta data

Assinada por JH595620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 11/11/2024 09:39:52

JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 11/11/2024 10:21:05

Transagdo efetuada com sucesso,

Transacdo efetuada com sucesso por: JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.
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